
lokal und engagiert in unserer Region!

PREISLISTE / MEDIADATEN
Gültig ab 1. März 2026

Ihr Erfolg in unseren Händen
Werben mit wöchentlich über 155.000 verteilten Exemplaren



Die auflagenstarke Kombination
für Ihren Werbe-Erfolg!

Gertrudenthaler Straße 3
23769 Burg auf Fehmarn

Tel. 04371 / 86 75 - 0
Fax: 04371 / 86 75 - 50

E-Mail: info@fehmarnsches-tageblatt.de
www.fehmarn24.de

Bergstraße 35
23774 Heiligenhafen
Tel: 04362 / 50099 - 0

E-Mail: info@heiligenhafener-post.de
www.heiligenhafen24.de

Eutin · Plön · Preetz
Lübecker Straße 12

23701 Eutin
Tel. 04521 / 70 11 - 0

Fax: 04521 / 70 11 - 33
E-Mail: info@der-reporter.info

www.der-reporter.info

Am Rathsland 3
23758 Oldenburg

Tel. 04361 / 62011 - 0
Fax: 04361 / 620112 - 44

E-Mail: info@derreporter.com
www.derreporter.com

Am Rathsland 3
23758 Oldenburg

Tel.  0800 / 45 40 111
Fax: 04361 / 620112 - 44

E-Mail: info@probsteer.de
www.probsteer.de

Am Rathsland 3
23758 Oldenburg

Tel. 04361 / 62011 - 0
Fax: 04361 / 620112 - 44

E-Mail: info@der-kurier.info
www.der-kurier.info

Der
 Kurier

am Wochenende



Liebe Kunden,

wir sind die Mediengruppe Burg-Verlag.

Seit nunmehr fast 170 Jahren Heimatzeitung auf Fehmarn können wir mit Stolz behaupten, eines der 
ältesten Unternehmen mit gleichbleibender Produktpalette auf Fehmarn zu sein.

In den vergangenen Jahren ist unser Verlag stetig gewachsen. Inzwischen gehören neben unseren 
beiden Tageszeitungen Fehmarnsches Tageblatt und Heiligenhafener Post auch folgende Wochen-
blätter zu unserem Verlag: „der reporter Eutin/Malente“, „der reporter Eutin am Wochenende“, „der 
reporter Oldenburg/H.“, „Der Kurier Lensahn, Oldenburg, Lütjenburg“, „der reporter Plön/Preetz“ so-
wie der „Probsteer“ vor den Toren Kiels in Heikendorf, Schönberg und Laboe. Rund 500 Zusteller sind 
in unserem Verlag wöchentlich oder auch täglich unterwegs damit unsere Leserinnen und Lesern ihre 
Zeitung pünktlich im Briefkasten der rund 140.000 Haushalte haben.

Die Tageszeitung Fehmarnsches Tageblatt erscheint 6x wöchentlich von Montag bis Samstag. Die 
Heiligenhafener Post erscheint 3x wöchentlich immer montags, mittwochs und freitags. Die Wochen-
blätter „der reporter Eutin/Malente“ und „der reporter Oldenburg/H.“ erscheinen am Mittwoch, „der 
reporter Plön/Preetz“ sowie der „Probsteer“ erscheinen am Freitag und „der reporter Eutin am Wo-
chenende“ sowie „Der Kurier am Wochenende“ erscheinen am Samstag.

Erscheinungsgebiet Anzeigen-
breite / mm

Ortspreis Grundpreis 4c Titelseite (immer 4c)

Ortspreis Grundpreis Ortspreis Grundpreis

Fehmarnsches
Tageblatt

45 mm 0,91 € 1,07 € 1,40 € 1,65 €

45 mm/Text 1,38 € 1,62 € 1,87 € 2,20 €

Heiligenhafener 
Post

45 mm 0,86 € 1,01 € 1,35 € 1,59 €

45 mm/Text 1,34 € 1,58 € 1,83 € 2,16 €

der reporter Oldenburg
DER KURIER

45 mm 1,35 € 1,59 € 1,98 € 2,33 € 2.165,00 € 2.547,00 €

62 mm 1,79 € 2,11 € 2,42 € 2,85 € 2,95 € 3,47 €

der reporter
Eutin

45 mm 1,27 € 1,49 € 1,73 € 2,03 € 2.125,00 € 2.502,00 €

62 mm 1,68 € 1,98 € 2,14 € 2,52 € 2,66 € 3,13 €

der reporter
Plön / Preetz

45 mm 1,25 € 1,47 € 1,71 € 2,01 € 2.075,00 € 2.442,00 €

62 mm 1,65 € 1,94 € 2,11 € 2,48 € 2,59 € 3,05 €

Probsteer 45 mm 1,27 € 1,49 € 1,73 € 2,03 € 2.125,00 € 2.502,00 €

62 mm 1,68 € 1,98 € 2,14 € 2,52 € 2,66 € 3,13 €

Anzeigenpreise der einzelnen Ausgaben im Überblick

Die Preise für Familienanzeigen entnehmen Sie bitte den Preislisten der jeweiligen Ausgaben auf den folgenden Seiten.

Bei Erscheinen in mindestens 2 Ausgaben erhalten Sie 10% Kombirabatt.

lokal und engagiert in unserer Region!



Preisliste Kombi Fehmarnsches Tageblatt / Heiligenhafener Post	�  01-2026

Chiffre Zuschlag                                                           bei Abholung   bei Zusendung alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

8,00 € 10,00 €

Beilagen Ortspreis Grundpreis
alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

bis 20 g DIN A4 per Tsd.

je weitere angefangene 10 g

105,00 € 

 

12,00 €

123,50 € 

14,20 €

Anzeigenschluss

Ein Werktag vor Erscheinen bis 10.00 Uhr
Fehmarnsches Tageblatt 
Burg-Verlag GmbH & Co. KG 

Gertrudenthaler Straße 3
23769 Fehmarn OT Burg
Telefon: 04371 / 8675 - 0
Fax: 04371 / 8675 - 50

www.fehmarn24.de
E-Mail: anzeigen@fehmarnsches-tageblatt.de

Fehmarn
Heiligenhafen

Rabatte

bei Mindestabnahmen 
von:

bei Mindestabnahmen 
von:

bei Mindestabnahmen von mehr 
als:

6 Anzeigen	 =   5% 3.000 mm =   5% 50.000 mm =   21%

12 Anzeigen	 = 10% 5.000 mm = 10% 100.000 mm = 22%

24 Anzeigen	 = 15% 10.000 mm = 15% 200.000 mm = 23%

50 Anzeigen	 = 20% 20.000 mm = 20% 300.000 mm = 24%

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage 
eines Ansichtsexemplares, sie dürfen 
keine Fremdanzeigen enthalten.
Bei Verlust einzelner Beilagen auf dem 
Vertriebswege haftet der Verlag nicht.
Letzter Anlieferungstermin: 3 Tage 
vor dem vereinbarten Beilagentermin, 
frachtkostenfrei.

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Gschäfts-
bedingungen:
Druckvorlagen, die digital übermit-
telt werden, müssen vom Auftragge-
ber geprüft sein. Dabei ist insbeson-
dere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch 
Farbbezeichnungen, die nicht eindeu-
tig sind und nicht branchentypisch, 
können zu Fehlern im Druck führen. 
Für diese Fehler haftet der Verlag nicht. 
Am besten sind geprüfte PDF-Dateien, 
die druckoptimiert hergestellt wurden 
und bei denen die Schriften eingebet-
tet sind. Auf die Font-Probleme bei 
der Übernahme von Windows-Dateien  
weisen wir hier hin.

Schwarz-weiß-Anzeigen Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte (Anzeigenteil) 1,22 € 1,44 €

45 mm Spalte (Textteil) 1,80 € 2,12 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen 1,48 € 1,74 €

Stellenmarkt (45 mm Spalte) 

 

1,48 €  1,74 €

Farbzuschläge
4-farbig + 0,63 € + 0,74 €

alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte inkl. MwSt. 1,05 €

45 mm Spalte 4 farbig inkl. MwSt. 1,32 €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf...... 
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                            Aufpreis je Position 95,00 € 112,00 €

Druckspezifische Angaben

Format Berliner Format

Satzspiegel 430 x 282 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (6 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 45 mm je Spalte (6 Spalten insgesamt)

Zusatzfarben werden als 4c gedruckt (CMYK)

Erscheinungstag FT morgens werktäglich , HP morgens Montag, Mittwoch, Freitag

Erscheinungsgebiet Fehmarn, Großenbrode, Heiligenhafen

Auflage 3.065 Exemplare verk. Auflage lt. IVW 2. Quartal 2025

Burg / Fehmarn

Insel Fehmarn

Petersdorf

Puttgarden

Ostsee

Ostsee

Heiligenhafen

Oldenburg i. Holst.

Großenbrode

Neukirchen
Gremersdorf

Heringsdorf

BURG-VERLAGMEDIENGRUPPE

45 mm Spalte inkl. Veröffentlichung auf
ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!



Preisliste Fehmarnsches Tageblatt	�  01-2026

Beilagen Ortspreis Grundpreis

alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

bis 20 g DIN A4 per Tsd.

je weitere angefangene 10 g

105,00 € 
 

12,00 €

123,50 € 

14,20 €

Anzeigenschluss

Ein Werktag vor Erscheinen bis 10.00 Uhr

Fehmarn
Großenbrode

Rabatte

bei Mindestabnahmen 
von:

bei Mindestabnahmen 
von:

bei Mindestabnahmen von mehr 
als:

6 Anzeigen	 =   5% 3.000 mm =   5% 50.000 mm =   21%

12 Anzeigen	 = 10% 5.000 mm = 10% 100.000 mm = 22%

24 Anzeigen	 = 15% 10.000 mm = 15% 200.000 mm = 23%

50 Anzeigen	 = 20% 20.000 mm = 20% 300.000 mm = 24%

Platzierungswünsche werden nicht als Bedingung angenommen

Schwarz-weiß-Anzeigen Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte (Anzeigenteil) 0,91 € 1,07 €

45 mm Spalte (Textteil) 1,38 € 1,62 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen 1,18 € 1,39 €

Stellenmarkt (45 mm Spalte) 

 

1,18 € 1,39 €

Farbzuschläge
4-farbig + 0,49 € + 0,58 €

alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte inkl. MwSt. 0,66 €

45 mm Spalte 4 farbig inkl. MwSt. 1,00 €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf...... 
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                            Aufpreis je Position 95,00 € 112,00 €

Burg / Fehmarn

Insel Fehmarn

Petersdorf

Puttgarden

Ostsee

Ostsee

Heiligenhafen

Oldenburg i. Holst.

Großenbrode

Neukirchen
Gremersdorf

Heringsdorf

Chiffre Zuschlag                                                           bei Abholung   bei Zusendung alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

8,00 € 10,00 €

Druckspezifische Angaben

Format Berliner Format

Satzspiegel 430 x 282 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (6 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 45 mm je Spalte (6 Spalten insgesamt)

Zusatzfarben werden als 4c gedruckt (CMYK)

Erscheinungstag morgens werktäglich

Erscheinungsgebiet Fehmarn, Großenbrode

Auflage 1.808 Exemplare verk. Auflage lt. IVW 2. Quartal 2025

Fehmarnsches Tageblatt 
Burg-Verlag GmbH & Co. KG 

Gertrudenthaler Straße 3
23769 Fehmarn OT Burg
Telefon: 04371 / 8675 - 0
Fax: 04371 / 8675 - 50

www.fehmarn24.de
E-Mail: anzeigen@fehmarnsches-tageblatt.de

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage 
eines Ansichtsexemplares, sie dürfen 
keine Fremdanzeigen enthalten.
Bei Verlust einzelner Beilagen auf dem 
Vertriebswege haftet der Verlag nicht.
Letzter Anlieferungstermin: 3 Tage 
vor dem vereinbarten Beilagentermin, 
frachtkostenfrei.

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Gschäfts-
bedingungen:
Druckvorlagen, die digital übermit-
telt werden, müssen vom Auftragge-
ber geprüft sein. Dabei ist insbeson-
dere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch 
Farbbezeichnungen, die nicht eindeu-
tig sind und nicht branchentypisch, 
können zu Fehlern im Druck führen. 
Für diese Fehler haftet der Verlag nicht. 
Am besten sind geprüfte PDF-Dateien, 
die druckoptimiert hergestellt wurden 
und bei denen die Schriften eingebet-
tet sind. Auf die Font-Probleme bei 
der Übernahme von Windows-Dateien  
weisen wir hier hin.

BURG-VERLAGMEDIENGRUPPE

45 mm Spalte inkl. Veröffentlichung auf
ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!



Preisliste Heiligenhafener Post	�  01-2026

Beilagen Ortspreis Grundpreis
alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

bis 20 g DIN A4 per Tsd.

je weitere angefangene 10 g

105,00 € 

 

12,00 €

123,50 € 

14,20 €

Anzeigenschluss

Ein Werktag vor Erscheinen bis 10.00 Uhr

Heiligenhafen
Großenbrode

Rabatte

bei Mindestabnahmen 
von:

bei Mindestabnahmen 
von:

bei Mindestabnahmen von mehr 
als:

6 Anzeigen	 =   5% 3.000 mm =   5% 50.000 mm =   21%

12 Anzeigen	 = 10% 5.000 mm = 10% 100.000 mm = 22%

24 Anzeigen	 = 15% 10.000 mm = 15% 200.000 mm = 23%

50 Anzeigen	 = 20% 20.000 mm = 20% 300.000 mm = 24%

Platzierungswünsche werden nicht als Bedingung angenommen

Schwarz-weiß-Anzeigen Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte (Anzeigenteil) 0,86 € 1,01 €

45 mm Spalte (Textteil) 1,34 € 1,58 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen 1,12 € 1,32 €

Stellenmarkt (45 mm Spalte) 

 

1,12 € 1,32 €

Farbzuschläge
4-farbig + 0,49 € + 0,58 €

alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte inkl. MwSt. 0,66 €

45 mm Spalte 4 farbig inkl. MwSt. 1,00 €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf...... 
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                            Aufpreis je Position 95,00 € 112,00 €

Chiffre Zuschlag                                                           bei Abholung   bei Zusendung alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

8,00 € 10,00 €

Druckspezifische Angaben

Format Berliner Format

Satzspiegel 430 x 282 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (6 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 45 mm je Spalte (6 Spalten insgesamt)

Zusatzfarben werden als 4c gedruckt (CMYK)

Erscheinungstag morgens Montag, Mittwoch, Freitag

Erscheinungsgebiet Heiligenhafen, Großenbrode

Auflage 1.257 Exemplare verk. Auflage lt. IVW 2. Quartal 2025

Burg / Fehmarn

Insel Fehmarn

Petersdorf

Puttgarden

Ostsee

Ostsee

Heiligenhafen

Oldenburg i. Holst.

Großenbrode

Neukirchen
Gremersdorf

Heringsdorf

Fehmarnsches Tageblatt 
Burg-Verlag GmbH & Co. KG 

Gertrudenthaler Straße 3
23769 Fehmarn OT Burg
Telefon: 04371 / 8675 - 0
Fax: 04371 / 8675 - 50

www.fehmarn24.de
E-Mail: anzeigen@fehmarnsches-tageblatt.de

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage 
eines Ansichtsexemplares, sie dürfen 
keine Fremdanzeigen enthalten.
Bei Verlust einzelner Beilagen auf dem 
Vertriebswege haftet der Verlag nicht.
Letzter Anlieferungstermin: 3 Tage 
vor dem vereinbarten Beilagentermin, 
frachtkostenfrei.

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Gschäfts-
bedingungen:
Druckvorlagen, die digital übermit-
telt werden, müssen vom Auftragge-
ber geprüft sein. Dabei ist insbeson-
dere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch 
Farbbezeichnungen, die nicht eindeu-
tig sind und nicht branchentypisch, 
können zu Fehlern im Druck führen. 
Für diese Fehler haftet der Verlag nicht. 
Am besten sind geprüfte PDF-Dateien, 
die druckoptimiert hergestellt wurden 
und bei denen die Schriften eingebet-
tet sind. Auf die Font-Probleme bei 
der Übernahme von Windows-Dateien  
weisen wir hier hin.

BURG-VERLAGMEDIENGRUPPE

45 mm Spalte inkl. Veröffentlichung auf
ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!



Preisliste reporter Oldenburg 01-2026

Erscheinungstag wöchentlich mittwochs, 52 mal 
(wenn Mittwoch Feiertag - donnerstags)  

Erscheinungsgebiet Einzugsgebiet: Oldenburg, Damlos, Lensahn, Grube, Dahme, Herings-
dorf, Altratjensdorf, Hohwacht, Lütjenburg, Wangels, Kaköhl, Selent 
und die dazwischenliegenden Orte • Heiligenhafen (Geschäftsauslage)

Verteilungsart pünktlich • ordentlich • zuverlässig durch Verteiler Haus bei Haus

Auflage 18.500 Exemplare

Druckspezifische Angaben

Format DIN A4

Satzspiegel 192 x 280 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (4 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 62 mm je Spalte (3 Spalten insgesamt)

Farbraum CMYK

Am Rathsland 3
23758 Oldenburg
Tel.	 04361 / 62011 - 0
Fax	 04361 / 62011 - 44
www.derreporter.com
info@derreporter.com

Oldenburg
in Holstein

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen:
Druckvorlagen, die digital übermittelt werden, 
müssen vom Auftraggeber geprüft sein. Dabei 
ist insbesondere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch Farb-
bezeichnungen, die nicht eindeutig sind und 
nicht branchentypisch, können zu Fehlern im 
Druck führen. Für diese Fehler haftet der Ver-
lag nicht. Am besten sind geprüfte PDF-Datei-
en, die druckoptimiert hergestellt wurden und 
bei denen die Schriften eingebettet sind. Auf 
die Font-Probleme bei der Übernahme von 
Windows-Dateien weisen wir hier hin.

Titelseite Ortspreis Grundpreis

alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

(192 x 215 mm) 
Farbzuschlag 4c

1.900,00 € 

265,00 €
2.235,00 € 

312,00 €

Kopfanzeige Ortspreis Grundpreis

(62 x 54 mm) 330,00 € 390,00 €

Anzeigenschluss

immer montags vor Erscheinen, 12 Uhr
(bei Kombinationsanzeigen mit anderen reportern sowie bei Sonderseiten bereits drei Werktage vor Erscheinen)

Anzeigengröße (Für gewerbliche Anzeigen gilt eine Mindestgröße von 20 mm) Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte 1,35 € 1,59 €
62 mm Spalte 1,79 € 2,11 €
Titelseite (62 mm Spalte) 2,32 € 2,73 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen inkl. Veröffentlichung auf 1,61 € 1,89 €

Veranstaltungsanzeigen (45 mm Spalte) 1,52 € 1,79 €
Veranstaltungsanzeigen (62 mm Spalte) 2,02 € 2,38 €
Kontaktanzeigen (45 mm Spalte) 2,07 € 2,44 €
Stellenmarkt (45 mm Spalte)   1,61 € 1,89 €

Farbzuschlag
4c-Zuschlag 0,63 € 0,74 €
Sonderfarben werden aus 4c gedruckt alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte 0,61 €
4-farbig 0,88 €

Rabatte

bei Jahresabschluss: oder jährl. mind.     oder

1x monatlich	 =   5% 12 Anzg. =   5% 3 Anzg. in unmittelb. Folge =   5%

14-tägig	 = 10% 26 Anzg. = 10% 6 Anzg. in unmittelb. Folge = 10%

wöchentlich	 = 20% 39 Anzg. = 15% 9 Anzg. in unmittelb. Folge = 15%

52 Anzg. = 20% 12 Anzg. in unmittelb. Folge = 20%

Kombinationsrabatt – gleiche Anzeige in mindestens 2 Ausgaben gleichzeitig = 10% 

Platzierungswünsche werden mit 20% Aufschlag berechnet

Ab einer Anzeigenhöhe von 260 mm wird die volle Blatthöhe berechnet

Beilagen Ortspreis Grundpreis

bis 20 g DIN A4 per ‰ 
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 3.000 Stück

81,00 € 

je weitere angefangene 10 g 6,– €
95,30 € 

je weitere angefangene 10 g 7,10 €

mehr als 100 g
auf Anfrage

MemoStick / CoverStick
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 12.500 Stück

118,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck
139,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck

Andere Formate 
gern auf Anfrage! 

Wir beraten Sie!

BURG-VERLAgM E D I E N G R U P P E

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf......
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                    Aufpreis je Position 95,00 €

2,07 €

112,00 €

2,44 €

am MITTWOCHam MITTWOCH

O
ld

en
b

ur
g

Kombirabatt bis 50%
*auf die zweite Schaltung direkt in Folge

mit der Ausgabe

am Samstag

DERDER
� KURIER� KURIER

misa*

45 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

62 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)
Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage eines 
Ansichtsexemplares, sie dürfen keine Frem-
danzeigen enthalten. Bei Verlust einzelner Bei-
lagen auf dem Vertriebswege haftet der Verlag 
nicht. Letzter Anlieferungstermin: 3 Tage vor 
dem vereinbarten Beilagentermin, frachtkos-
tenfrei. Bei kleineren Auflagen wenden Sie sich 
bitte vorab an uns!



Preisliste Der Kurier 01-2026

Erscheinungstag wöchentlich samstags, 52 mal 
(wenn Feiertag - vorheriger Werktag)  

Erscheinungsgebiet Einzugsgebiet: Oldenburg, Damlos, Lensahn, Grube, Dahme, Herings-
dorf, Altratjensdorf, Hohwacht, Lütjenburg, Wangels, Kaköhl, Selent 
und die dazwischenliegenden Orte • Heiligenhafen (Geschäftsauslage)

Verteilungsart pünktlich • ordentlich • zuverlässig durch Verteiler Haus bei Haus

Auflage 18.500 Exemplare

Druckspezifische Angaben

Format DIN A4

Satzspiegel 192 x 280 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (4 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 62 mm je Spalte (3 Spalten insgesamt)

Farbraum CMYK

Am Rathsland 3
23758 Oldenburg
Tel.	 04361 / 62011 - 0
Fax	 04361 / 62011 - 44
www.der-kurier.info
info@der-kurier.info

Oldenburg in Holstein

Lensahn 

Lütjenburg

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen:
Druckvorlagen, die digital übermittelt werden, 
müssen vom Auftraggeber geprüft sein. Dabei 
ist insbesondere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch Farb-
bezeichnungen, die nicht eindeutig sind und 
nicht branchentypisch, können zu Fehlern im 
Druck führen. Für diese Fehler haftet der Ver-
lag nicht. Am besten sind geprüfte PDF-Datei-
en, die druckoptimiert hergestellt wurden und 
bei denen die Schriften eingebettet sind. Auf 
die Font-Probleme bei der Übernahme von 
Windows-Dateien weisen wir hier hin.

Titelseite Ortspreis Grundpreis

alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

(192 x 215 mm) 
Farbzuschlag 4c

1.900,00 € 

265,00 €
2.235,00 € 

312,00 €

Kopfanzeige Ortspreis Grundpreis

(62 x 45 mm) 330,00 € 390,00 €

Anzeigenschluss

immer donnerstags vor Erscheinen, 12 Uhr
(bei Kombinationsanzeigen mit anderen reportern sowie bei Sonderseiten bereits drei Werktage vor Erscheinen)

Rabatte

bei Jahresabschluss: oder jährl. mind.     oder

1x monatlich	 =   5% 12 Anzg. =   5% 3 Anzg. in unmittelb. Folge =   5%

14-tägig	 = 10% 26 Anzg. = 10% 6 Anzg. in unmittelb. Folge = 10%

wöchentlich	 = 20% 39 Anzg. = 15% 9 Anzg. in unmittelb. Folge = 15%

52 Anzg. = 20% 12 Anzg. in unmittelb. Folge = 20%

Kombinationsrabatt – gleiche Anzeige in mindestens 2 Ausgaben gleichzeitig = 10% 

Platzierungswünsche werden mit 20% Aufschlag berechnet

Ab einer Anzeigenhöhe von 260 mm wird die volle Blatthöhe berechnet

Beilagen Ortspreis Grundpreis

bis 20 g DIN A4 per ‰ 
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 3.000 Stück

81,00 € 

je weitere angefangene 10 g 6,– €
95,30 € 

je weitere angefangene 10 g 7,10 €

mehr als 100 g
auf Anfrage

MemoStick / CoverStick
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 12.500 Stück

118,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck
139,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck

Andere Formate 
gern auf Anfrage! 

Wir beraten Sie!

BURG-VERLAgM E D I E N G R U P P E

DERDER
� KURIER� KURIER
am SAMSTAGam SAMSTAG

misa*
Kombirabatt bis 50%

*auf die zweite Schaltung direkt in Folge

mit der Ausgabe

O
ld

en
b

ur
g

Anzeigengröße (Für gewerbliche Anzeigen gilt eine Mindestgröße von 20 mm) Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte 1,35 € 1,59 €
62 mm Spalte 1,79 € 2,11 €
Titelseite (62 mm Spalte) 2,32 € 2,73 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen inkl. Veröffentlichung auf 1,61 € 1,89 €

Veranstaltungsanzeigen (45 mm Spalte) 1,52 € 1,79 €
Veranstaltungsanzeigen (62 mm Spalte) 2,02 € 2,38 €
Kontaktanzeigen (45 mm Spalte) 2,07 € 2,44 €
Stellenmarkt (45 mm Spalte)   1,61 € 1,89 €

Farbzuschlag
4c-Zuschlag 0,63 € 0,74 €
Sonderfarben werden aus 4c gedruckt alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte 0,61 €
4-farbig 0,88 €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf......
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                    Aufpreis je Position 95,00 €

2,07 €

112,– €

2,44 €
45 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

62 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)
Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage eines 
Ansichtsexemplares, sie dürfen keine Frem-
danzeigen enthalten. Bei Verlust einzelner Bei-
lagen auf dem Vertriebswege haftet der Verlag 
nicht. Letzter Anlieferungstermin: 3 Tage vor 
dem vereinbarten Beilagentermin, frachtkos-
tenfrei. Bei kleineren Auflagen wenden Sie sich 
bitte vorab an uns!



Anzeigengröße (Für gewerbliche Anzeigen gilt eine Mindestgröße von 20 mm) Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte 1,27 € 1,49 €

62 mm Spalte 1,68 € 1,98 €

Titelseite (62 mm Spalte) 2,20 € 2,59 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen inkl. Veröffentlichung auf 1,53 € 1,80 €

Veranstaltungsanzeigen (45 mm Spalte) 1,44 € 1,69 €

Veranstaltungsanzeigen (62 mm Spalte) 1,92 € 2,26 €

Kontaktanzeigen (45 mm Spalte) 2,00 € 2,35 €

Stellenmarkt (45 mm Spalte)   1,53 € 1,80 €

Farbzuschlag
4c-Zuschlag 0,46 € 0,54 €
Sonderfarben werden aus 4c gedruckt alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte inkl. MwSt. 0,79 €

45 mm Spalte 4 farbig inkl. MwSt. 1,15 €

Preisliste der reporter Eutin 01-2026

Titelseite Ortspreis Grundpreis

alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

Mittwoch                          192 x 210 mm 
Samstag                           192 x 200 mm
Farbzuschlag 4c

1.860,00 € 

1.810,00 € 

265,00 €

2.190,00 € 

2.130,00 €
312,00 €

Kopfanzeige
Mittwoch                              62 x 45 mm 
Samstag                               62 x 35 mm

349,00 € 

280,00 €
411,00 € 

330,00 €

Anzeigenschluss

Für mittwochs immer montags vor Erscheinen, 16 Uhr; für samstags immer donnerstags vor Erscheinen 16 Uhr
(bei Kombinationsanzeigen mit anderen reportern sowie bei Sonderseiten bereits drei Werktage vor Erscheinen)

Lübecker Straße 12
23701 Eutin
Telefon: 04521 / 7011 - 0
Fax: 04521 / 7011 - 33
www.der-reporter.info
E-Mail: anzeigen@der-reporter.info

mi     sa*
Kombirabatt bis 50%
*auf die zweite Schaltung direkt in Folge

Eutin

Mittwoch & Samstag

Beilagen Ortspreis Grundpreis

bis 20 g DIN A4 per ‰ 
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 3.000 Stück

81,00 € 

je weitere angefangene 10 g 6,– €
95,30 € 

je weitere angefangene 10 g 7,10 €

mehr als 100 g
auf Anfrage

MemoStick / CoverStick
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 12.500 Stück

110,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck
130,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck

Andere Formate 
gern auf Anfrage! 

Wir beraten Sie!

Erscheinungstag wöchentlich mittwochs und samstags, 
(wenn Mittwoch Feiertag – folgender Werktag)  
(wenn Samstag Feiertag – vorheriger Werktag)  

Erscheinungsgebiet Eutin, Bad Malente-Gremsmühlen mit Bosau, Siblin, Ahrensbök, 
Süsel, Zarnekau, Kasseedorf, Schönwalde, Kirchnüchel, Benz, Söhren 
sowie alle in diesem Gebiet liegenden Orte (Samstag abweichend)

Verteilungsart pünktlich • ordentlich • zuverlässig durch Verteiler Haus bei Haus

Auflage Mi. 26.500 Exemplare / Sa. 23.500 Exemplare

Druckspezifische Angaben

Format DIN A4

Satzspiegel 192 x 280 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (4 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 62 mm je Spalte (3 Spalten insgesamt)

Zusatzfarben werden als 4c gedruckt (CMYK)

Rabatte

bei Jahresabschluss: oder jährl. mind.     oder

1x monatlich	 =   5% 12 Anzg. =   5% 3 Anzg. in unmittelb. Folge =   5%

14-tägig	 = 10% 26 Anzg. = 10% 6 Anzg. in unmittelb. Folge = 10%

wöchentlich	 = 20% 39 Anzg. = 15% 9 Anzg. in unmittelb. Folge = 15%

52 Anzg. = 20% 12 Anzg. in unmittelb. Folge = 20%

Kombinationsrabatt – gleiche Anzeige in mindestens 2 Ausgaben gleichzeitig = 10%

Platzierungswünsche werden mit 20% Aufschlag berechnet

Ab einer Anzeigenhöhe von 260 mm wird die volle Blatthöhe berechnet

Doppelfolge: Kombination Mi. & Sa. oder Sa. & Mi. in Folge 20% Rabatt auf die zweite Schaltung, 
bei gleicher und unveränderter Anzeige 50% Rabatt auf die zweite Schaltung direkt in Folge.

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen:
Druckvorlagen, die digital übermittelt werden, 
müssen vom Auftraggeber geprüft sein. Dabei 
ist insbesondere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch Farb-
bezeichnungen, die nicht eindeutig sind und 
nicht branchentypisch, können zu Fehlern im 
Druck führen. Für diese Fehler haftet der Ver-
lag nicht. Am besten sind geprüfte PDF-Datei-
en, die druckoptimiert hergestellt wurden und 
bei denen die Schriften eingebettet sind. Auf 
die Font-Probleme bei der Übernahme von 
Windows-Dateien weisen wir hier hin.

BURG-VERLAgM E D I E N G R U P P E

95,00 € 112,00 €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf......
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                    Aufpreis je Position

45 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

62 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €) 1,96 € 2,31 €
Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage eines 
Ansichtsexemplares, sie dürfen keine Frem-
danzeigen enthalten. Bei Verlust einzelner Bei-
lagen auf dem Vertriebswege haftet der Verlag 
nicht. Letzter Anlieferungstermin: 3 Tage vor 
dem vereinbarten Beilagentermin, frachtkos-
tenfrei. Bei kleineren Auflagen wenden Sie sich 
bitte vorab an uns!



Preisliste der reporter Plön/Preetz 02-2026 gültig ab 01. März 2026

Büro Eutin:
Lübecker Straße 12
23701 Eutin
Postfach 231
23692 Eutin
Telefon: 04521 / 7011 - 0
Fax: 04521 / 7011 - 33

Plön 
Preetz

Erscheinungstag wöchentlich freitags, 52 mal 
(wenn Freitag Feiertag - samstags)  

Erscheinungsgebiet Plön, Ascheberg mit Dersau, Kleinmeinsdorf, Nieder- u. Oberkle-
veez, Rathjensdorf, Dannau, Bellin, Högsdorf, Kühren, Nücheln, 
Lebrade, Preetz mit Schellhorn, Trent, Kühren, Falkendorf, Selent, 
Wittenberger Passau, Rastorf, Wittenberg, Pohnsdorf sowie alle in 
diesem Gebiet liegenden Ortschaften

Verteilungsart pünktlich • ordentlich • zuverlässig durch Verteiler Haus bei Haus

Auflage 22.000 Exemplare

Druckspezifische Angaben

Format DIN A4

Satzspiegel 192 x 280 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (4 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 62 mm je Spalte (3 Spalten insgesamt)

Zusatzfarben werden als 4c gedruckt (CMYK)

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen:
Druckvorlagen, die digital übermittelt werden, 
müssen vom Auftraggeber geprüft sein. Dabei 
ist insbesondere darauf zu achten, dass keine 
RGB-Farben verwendet werden. Auch Farb-
bezeichnungen, die nicht eindeutig sind und 
nicht branchentypisch, können zu Fehlern im 
Druck führen. Für diese Fehler haftet der Ver-
lag nicht. Am besten sind geprüfte PDF-Datei-
en, die druckoptimiert hergestellt wurden und 
bei denen die Schriften eingebettet sind. Auf 
die Font-Probleme bei der Übernahme von 
Windows-Dateien weisen wir hier hin.

Titelseite Ortspreis Grundpreis

alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

(192 x 210 mm) 
Farbzuschlag 4c

1.810,00 € 

265,00 €
2.130,00 € 

312,00 €

Kopfanzeige Ortspreis Grundpreis

(62 x 45 mm) 349,00 € 411,00 €

Anzeigenschluss

immer mittwochs vor Erscheinen, 16 Uhr
(bei Kombinationsanzeigen mit anderen reportern sowie bei Sonderseiten bereits drei Werktage vor Erscheinen)

Rabatte

bei Jahresabschluss: oder jährl. mind.     oder

1x monatlich	 =   5% 12 Anzg. =   5% 3 Anzg. in unmittelb. Folge =   5%

14-tägig	 = 10% 26 Anzg. = 10% 6 Anzg. in unmittelb. Folge = 10%

wöchentlich	 = 20% 39 Anzg. = 15% 9 Anzg. in unmittelb. Folge = 15%

52 Anzg. = 20% 12 Anzg. in unmittelb. Folge = 20%

Kombinationsrabatt – gleiche Anzeige in mindestens 2 Ausgaben gleichzeitig = 10% 

Platzierungswünsche werden mit 20% Aufschlag berechnet

Ab einer Anzeigenhöhe von 260 mm wird die volle Blatthöhe berechnet

Beilagen Ortspreis Grundpreis

bis 20 g DIN A4 per ‰ 
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 3.000 Stück

81,00 € 

je weitere angefangene 10 g 6,– €
95,30 € 

je weitere angefangene 10 g 7,10 €

mehr als 100 g
auf Anfrage

MemoStick / CoverStick
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 12.500 Stück

118,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck
139,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck

Andere Formate 
gern auf Anfrage! 

Wir beraten Sie!

Anzeigengröße (Für gewerbliche Anzeigen gilt eine Mindestgröße von 20 mm) Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte 1,25 € 1,47 €
62 mm Spalte 1,65 € 1,94 €
Titelseite (62 mm Spalte) 2,13 € 2,51 €

Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen inkl. Veröffentlichung auf 1,51 € 1,78 €

Veranstaltungsanzeigen (45 mm Spalte) 1,42 € 1,67 €
Veranstaltungsanzeigen (62 mm Spalte) 1,89 € 2,22 €
Kontaktanzeigen (45 mm Spalte) 2,00 € 2,35 €
Stellenmarkt (45 mm Spalte)   1,51 € 1,78 €

Farbzuschlag
4c-Zuschlag 0,46 € 0,54 €
Sonderfarben werden aus 4c gedruckt alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte inkl. MwSt. 0,79 €
45 mm Spalte 4 farbig inkl. MwSt. 1,15 €

95,– € 112,– €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf......
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                    Aufpreis je Position

BURG-VERLAgM E D I E N G R U P P E

45 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

62 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €) 1,93 € 2,27 €
Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage 
eines Ansichtsexemplares, sie dürfen 
keine Fremdanzeigen enthalten. Bei 
Verlust einzelner Beilagen auf dem Ver-
triebswege haftet der Verlag nicht. Letz-
ter Anlieferungstermin: 3 Tage vor dem 
vereinbarten Beilagentermin, frachtkos-
tenfrei. Bei kleineren Auflagen wenden 
Sie sich bitte vorab an uns!



Preisliste Probsteer 02-2026 gültig ab 01. März 2026

Am Rathsland 3
23758 Oldenburg
Tel. 0800 / 45 40 111
Fax	 04361 / 62011 - 44
www.probsteer.de
E-Mail: info@probsteer.de

Probsteer

Titelseite Ortspreis Grundpreis

alle Preise 
zzgl. MwSt., 
Festpreise 
nicht rabattfähig

(192 x 210 mm) 
Farbzuschlag 4c

1.860,00 € 

265,00 €
2.190,00 € 

312,00 €

Kopfanzeige Ortspreis Grundpreis

(62 x 45 mm) 349,00 € 411,00 €

Anzeigenschluss

immer mittwochs vor Erscheinen, 16 Uhr
(bei Kombinationsanzeigen mit anderen reportern sowie bei Sonderseiten bereits drei Werktage vor Erscheinen)

Erscheinungstag wöchentlich freitags, 52 mal 
(wenn Freitag Feiertag - samstags)  

Erscheinungsgebiet Amt Probstei, Amt Schrevenborn, Schwentinental, Teile Amt Schlesen, 
Kiel-Diedrichsdorf, mit den Orten Schönberg, Schönberger Strand, 
Heikendorf, Mönkeberg, Laboe, Stein, Probsteierhagen, Schwartbuck, 
Schönkirchen, Schlesen, Fargau, Pratjau, Hohenfelde sowie alle in 
diesem Gebiet liegenden Orte. 

Verteilungsart pünktlich • ordentlich • zuverlässig durch Verteiler Haus bei Haus

Auflage 27.000 Exemplare

Druckspezifische Angaben

Format DIN A4

Satzspiegel 192 x 280 mm

Anzeigenbreite 45 mm je Spalte (4 Spalten insgesamt)

Textanzeigenbreite 62 mm je Spalte (3 Spalten insgesamt)

Zusatzfarben werden als 4c gedruckt (CMYK)

Rabatte

bei Jahresabschluss: oder jährl. mind.     oder

1x monatlich	 =   5% 12 Anzg. =   5% 3 Anzg. in unmittelb. Folge =   5%

14-tägig	 = 10% 26 Anzg. = 10% 6 Anzg. in unmittelb. Folge = 10%

wöchentlich	 = 20% 39 Anzg. = 15% 9 Anzg. in unmittelb. Folge = 15%

52 Anzg. = 20% 12 Anzg. in unmittelb. Folge = 20%

Kombinationsrabatt – gleiche Anzeige in mindestens 2 Ausgaben gleichzeitig = 10%

Platzierungswünsche werden mit 20% Aufschlag berechnet

Ab einer Anzeigenhöhe von 260 mm wird die volle Blatthöhe berechnet

Digitale Druckvorlagen
Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen:
Druckvorlagen, die digital übermittelt wer-
den, müssen vom Auftraggeber geprüft 
sein. Dabei ist insbesondere darauf zu 
achten, dass keine RGB-Farben verwen-
det werden. Auch Farbbezeichnungen, die 
nicht eindeutig sind und nicht branchenty-
pisch, können zu Fehlern im Druck führen. 
Für diese Fehler haftet der Verlag nicht. 
Am besten sind geprüfte PDF-Dateien, die  
druckoptimiert hergestellt wurden und bei 
denen die Schriften eingebettet sind. Auf 
die Font-Probleme bei der Übernahme von 
Windows-Dateien weisen wir hier hin.

Beilagen Ortspreis Grundpreis

bis 20 g DIN A4 per ‰ 
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 3.000 Stück

81,00 € 

je weitere angefangene 10 g 6,– €
95,30 € 

je weitere angefangene 10 g 7,10 €

mehr als 100 g
auf Anfrage

MemoStick / CoverStick
Alle Preise gelten zzgl. MwSt.
Mindestberechnung 12.500 Stück

110,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck
130,00 € 

per ‰, 76 mm x 76 mm, inkl. Druck

Andere Formate 
gern auf Anfrage! 

Wir beraten Sie!

Anzeigengröße (Für gewerbliche Anzeigen gilt eine Mindestgröße von 20 mm) Ortspreis Grundpreis
45 mm Spalte 1,27 € 1,49 €
62 mm Spalte 1,68 € 1,98 €
Titelseite (62 mm Spalte) 2,20 € 2,59 €
Sonderseiten/Sonderveröffentlichungen inkl. Veröffentlichung auf 1,53 € 1,80 €

Veranstaltungsanzeigen (45 mm Spalte) 1,44 € 1,69 €
Veranstaltungsanzeigen (62 mm Spalte) 1,92 € 2,26 €
Kontaktanzeigen (45 mm Spalte) 2,00 € 2,35 €
Stellenmarkt (45 mm Spalte)   1,53 € 1,80 €

Farbzuschlag
4c-Zuschlag 0,46 € 0,54 €
Sonderfarben werden aus 4c gedruckt alle Preise gelten zzgl. MwSt.

Familienanzeigen
45 mm Spalte inkl. MwSt. 0,79 €
45 mm Spalte 4 farbig inkl. MwSt. 1,15 €

95,00 € 112,00 €

ab 50 mm erscheint die Anzeige auf......
als Standard html-Anzeige (unter 50mm Aufpreis nur 10,- €)

Als Individual-HTML-Anzeige (1:1 wie Print-Anzeige)                                    Aufpreis je Position

BURG-VERLAgM E D I E N G R U P P E

am Mittwoch

Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

DIGITAL-KOMBINATION 
Print + Newsportal

bei allen Anzeigen- 
schaltungen 

auf Sonderseiten 

INKLUSIVE!

45 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €)

62 mm Spalte ab 65 mm (unter 65mm Aufpreis nur 10,- €) 1,96 € 2,31 €
Dein persönliches Nachrichtenportal regional · schnell · aktuell

Beilagen - Anlieferung
Druckhaus Walsrode 
Hanns-Hoerbiger-Str. 6, 29664 Walsrode

Beilagenaufträge bedürfen der Vorlage 
eines Ansichtsexemplares, sie dürfen 
keine Fremdanzeigen enthalten. Bei 
Verlust einzelner Beilagen auf dem Ver-
triebswege haftet der Verlag nicht. Letz-
ter Anlieferungstermin: 3 Tage vor dem 
vereinbarten Beilagentermin, frachtkos-
tenfrei. Bei kleineren Auflagen wenden 
Sie sich bitte vorab an uns!



Werbemaßnahmen
auf den ersten Blick

Bannerformat	  	 Endgerät 	 Maße 		  Startseite*1   	 Lokalseite*1

1.    Wallpaper 		  Desktop 	 728 x 90 px
       (2+3) 			            + 160 x 600 px 	 50,00 Euro 	 30,00 Euro

2.    Superbanner 		  Desktop 	 728 x 90 px 	 20,00 Euro 	 12,00 Euro

3.    Skyscraper (sticky) 	 Desktop 	 160/300 x 600 px 	40,00 Euro 	 25,00 Euro

4.    Billboard 		  Desktop+Mobil 	 800 x 250 px 	 40,00 Euro 	 25,00 Euro

5.    Multi-Ad 		  Desktop+Mobil 	 300 x 250 px 	 20,00 Euro 	 10,00 Euro

6.    Cube-Ad (4 Motive) 	 Desktop+Mobil 	 300 x 250 px 	 50,00 Euro 	 35,00 Euro

7.    Advertorial 		  Desktop+Mobil  		           1.350,00 Euro          850,00 Euro

*1 Tausender-Kontaktpreis bzw. Preis pro tausend Einblendungen. Nicht AE-fähig.
Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

fehmarn24.de  -  Online Preisliste
(Gültig ab Oktober 2025)

FEHMARNSCHES TAGEBLATT
Burg-Verlag GmbH & Co. 
KG
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Allgemeine Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitun-
gen und Zeitschriften

1. „Anzeigenauftrag“ im Sinne der nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen ist der Vertrag über die Veröffentlichung einer oder mehrerer Anzei-
gen eines Werbungtreibenden oder sonstigen Inserenten in einer Druckschrift 
zum Zweck der Verbreitung.

2. Anzeigen sind im Zweifel zur Veröffentlichung innerhalb eines Jahres nach 
Vertragsabschluss abzurufen. ist im Rahmen eines Abschlusses das Recht zum 
Abruf einzelner Anzeigen eingeräumt, so ist der Auftrag innerhalb eines Jahres 
seit Erscheinen der ersten Anzeige abzuwickeln, sofern die erste Anzeige inner-
halb der in Satz 1 genannten Frist abgerufen und veröffentlicht wird.

3. Bei Abschlüssen ist der Auftraggeber berechtigt, innerhalb der vereinbarten 
bzw. der in Ziffer 2 genannten Frist auch über die im Auftrag genannte Anzei-
genmenge hinaus weitere Anzeigen abzurufen.

4. Wird ein Auftrag aus Umständen nicht erfüllt, die der Verlag nicht zu vertreten 
hat, so hat der Auftraggeber, unbeschadet etwaiger weiterer Rechtspflichten‚ 
den Unterschied zwischen dem gewährten und dem der tatsächlichen Abnah-
me entsprechenden Nachlass dem Verlag zu erstatten. Die Erstattung entfällt, 
wenn die Nichterfüllung auf höhere Gewalt im Risikobereich des Verlages be-
ruht. Bei der Errechnung der Abnahmemengen werden Text-Millimeterzeilen in 
gleicher Weise wie Anzeigen-Millimeter einbezogen.

6. Die Aufnahme von Anzeigen und Fremdbeilagen in bestimmten Nummern, 
bestimmten Ausgaben oder an bestimmten Plätzen der Druckschrift erfolgt 
dann, wenn der Auftraggeber erklärt hat, dass die Anzeige oder Fremdbeilage 
in bestimmten Nummern, bestimmten Ausgaben oder an bestimmten Plätzen 
der Druckschrift erscheinen soll und dies vom Verlag schriftlich bestätigt wor-
den ist. Rubrizierte Anzeigen werden in der jeweiligen Rubrik abgedruckt, ohne 
dass dies der ausdrücklichen Vereinbarung bedarf.

7. Textteil-Anzeigen sind Anzeigen, die mit mindestens drei Seiten an den Text 
und nicht an andere Anzeigen angrenzen. Anzeigen, die aufgrund ihrer redak-
tionellen Gestaltung nicht als Anzeigen erkennbar sind, werden als solche vom 
Verlag mit dem Wort »Anzeige« deutlich kenntlich gemacht. Der für die Kennt-
lichmachung erforderliche Raum ist Teil der Anzeige und geht in die zu bezah-
lende Abnahmemenge ein.

8. Der Verlag behält sich vor, Anzeigenaufträge - auch einzelne Abrufe im Rah-
men eines Abschlusses - und Beilagenaufträge wegen des Inhalts, der Herkunft 
oder der technischen Form nach einheitlichen, sachlichen, sachlich gerechtfer-
tigten Grundsätzen des Verlages abzulehnen, wenn deren Inhalt gegen Gesetze 
oder behördliche Bestimmungen verstößt oder deren Veröffentlichung für den 
Verlag unzumutbar ist. Dies gilt auch für Aufträge, die bei Geschäftsstellen, 
Annahmestellen oder Vertretern aufgegeben werden. Beilagenaufträge sind für 
den Verlag erst nach Vorlage eines Musters der Beilage und dessen Billigung 
bindend. Beilagen, die durch Format oder Aufmachung beim Leser den Ein-
druck eines Bestandteils der Zeitung oder Zeitschrift erwecken oder Fremdan-
zeigen enthalten, werden nicht angenommen. Die Ablehnung eines Auftrages 
wird dem Auftraggeber unverzüglich mitgeteilt.

9. Für die rechtzeitige Lieferung des Anzeigentextes und einwandfreie Druck-
unterlagen oder der Beilagen ist der Auftraggeber verantwortlich. Für erkennbar 
ungeeignete oder beschädigte Druckunterlagen fordert der Verlag unverzüglich 
Ersatz an. Der Verlag gewährleistet die für den belegten Titel übliche Druck-
qualität im Rahmen der durch die Druckunterlagen gegebenen Möglichkeiten.

10. Der Auftraggeber hat bei ganz oder teilweise unleserlichem, unrichtigem 
oder bei unvollständigem Abdruck der Anzeige Anspruch auf Zahlungsminde-
rung oder eine einwandfreie Ersatzanzeige, aber nur in dem Ausmaß, in dem 
der Zweck der Anzeige beeinträchtigt wurde. Lässt der Verlag eine ihm hierfür 
gestellte angemessene Frist verstreichen oder ist die Ersatzanzeige erneut nicht 
einwandfrei, so hat der Auftraggeber ein Recht auf Zahlungsminderung oder 
Rückgängigmachung des Auftrages. Schadensersatzansprüche aus positiver
Forderungsverletzung, Verschulden bei Vertragsabschluss und unerlaubter 
Handlung sind - auch bei telefonischer Auftragserteilung - ausgeschlossen; 
Schadensersatzansprüche aus Unmöglichkeit der Leistung und Verzug be-
schränkt auf Ersatz des vorhersehbaren Schadens und auf das für die betref-
fende Anzeige oder Beilage zu zahlende Entgelt. Alle Haftungsausschlüsse 
und Haftungsbeschränkungen bei Schadensersatzansprüchen gelten nicht 
bei Verletzung wesentlicher Vertragspflichten sowie im Falle von Vorsatz und 
grober Fahrlässigkeit des Verlegers, seines gesetzlichen Vertreters und seines 
Erfüllungsgehilfen. Eine Haftung des Verlages für Schäden wegen des Fehlens 
zugesicherter Eigenschaften bleibt unberührt. Im kaufmännischen Geschäfts-
verkehr haftet der Verlag darüber hinaus auch nicht für grobe Fahrlässigkeit von 
Erfüllungsgehilfen; in den übrigen Fällen ist gegenüber Kaufleuten die Haftung 
für grobe Fahrlässigkeit dem Umfang nach auf den voraussehbaren Schaden 
bis zur Höhe des betreffenden Anzeigenentgeltes beschränkt. Reklamationen 
müssen - außer bei nicht offensichtlichen Mängeln - innerhalb vier Wochen 
nach eröffentlichung der Anzeige schriftlich – bzw. soweit der Auftraggeber 
Verbraucher i.S.v. § 13 BGB ist, in Textform (§ 126b BGB) – geltend gemacht 
werden. 

11. Probeabzüge werden nur auf ausdrücklichen Wunsch geliefert. Der Auftrag-
geber trägt die Verantwortung für die Richtigkeit der zurückgesandten Probe-
abzüge. Der Verlag berücksichtigt alle Fehlerkorrekturen, die ihm innerhalb der 

bei der Übersendung des Probeabzuges gesetzten Frist mitgeteilt werden.

12. Sind keine besonderen Größenvorschriften gegeben, so wird die nach Art der 
Anzeige übliche, tatsächliche Abdruckhöhe der Berechnung zugrunde gelegt.

13. Falls der Auftraggeber nicht Vorauszahlung leistet, wird die Rechnung sofort, 
möglichst aber 14 Tage nach Veröffentlichung übersandt. Die Rechnung ist in-
nerhalb der aus der Preisliste ersichtlichen, vom Empfang der Rechnung an lau-
fenden Frist zu bezahlen, sofern nicht im einzelnen Fall eine andere Zahlungsfrist 
oder Vorauszahlung vereinbart ist. Etwaige Nachlässe für vorzeitige Zahlung wer-
den nach der Preisliste gewährt.
Der Auftraggeber erklärt sich mit der Übersendung elektronischer Rechnungen 
per E-Mail an die beim Auftragnehmer vorhandene E-Mail Adresse einverstanden. 
Der Auftraggeber hat empfängerseitig dafür Sorge zu tragen, dass sämtliche elek-
tronischen Zusendungen der Rechnung per E-Mail durch den Verlag ordnungsge- 
mäß an die vom Kunden bekannte E-Mail-Adresse zugestellt werden können und 
technische Einrichtungen wie etwa Filterprogramme oder Firewalls entsprechend 
zu adaptieren. Etwaige automatisierte elektronische Antwortschreiben an den 
Verlag (z.B. Abwesenheitsnotizen) können nicht berücksichtig werden und stehen 
einer gültigen Zustellung nicht entgegen. Der Auftraggeber hat eine Änderung der 
E-Mail-Adresse, an welche die Rechnung zugestellt werden soll, dem Verlag un-
verzüglich schriftlich – bzw. soweit der Auftraggeber Verbraucher i.S.v. § 13 BGB 
ist, in Textform (126b BGB) – mitzuteilen. Zusendungen von Rechnun- gen an die 
vom Auftraggeber zuletzt bekannt gegebene E-Mail-Adresse gelten diesem als 
zugegangen, wenn der Auftraggeber eine Änderung seiner E-Mail-Adresse dem 
Verlag nicht bekannt gegeben hat. Für eine Versendung der Rechnung per Brief 
wird eine Gebühr von zurzeit 1,50 Euro zusätzlich zum Rechnungsbetrag erhoben.

14. Bei Zahlungsverzug oder Stundung werden Zinsen sowie die Einziehungs-
kosten berechnet. Der Verlag kann bei Zahlungsverzug die weitere Ausführung 
des laufenden Auftrages bis zur Bezahlung zurückstellen und/oder für die rest-
lichen Anzeigen Vorauszahlung verlangen. Bei Vorliegen begründeter Zweifel an 
der Zahlungsfähigkeit des ist der Verlag berechtigt, auch während der Laufzeit 
eines Anzeigenabschlusses das Erscheinen weiterer Anzeigen ohne Rücksicht auf 
ein ursprünglich vereinbartes Zahlungsziel von der Vorauszahlung des Betrags 
und von dem Ausgleich offen stehender Rechnungsbeträge abhängig zu machen.

15. Der Verlag liefert mit Rechnung auf Wunsch ab einem Anzeigenvolumen von 
50 mm einen Anzeigenbeleg. Je Art und Umfang des Anzeigenauftrags werden 
Anzeigenausschnitte‚ Belegseiten oder vollständige Belegnummern geliefert.  
Kann ein Beleg nicht mehr beschafft werden, so tritt an seine Stelle eine rechts-
verbindliche Bescheinigung des Verlags über die Veröffentlichung und Verbrei-
tung der Anzeige.

16. Kosten für die Anfertigung bestellter Vorlagen und Zeichnungen sowie für vom 
Auftraggeber gewünschte oder zu vertretende erhebliche Änderungen ursprüng-
lich vereinbarter Ausführungen hat der Auftraggeber zu tragen.

17. Aus einer Auflagenminderung kann bei einem Abschluss über mehrere Anzei-
gen ein Anspruch auf Preisminderung werden, wenn im Gesamtdurchschnitt des 
mit der ersten Anzeige beginnenden lnsertionsjahres die in der Preisliste oder auf 
andere Weise genannte durchschnittliche Auflage oder — wenn eine Auflage nicht 
genannt - die durchschnittlich verkaufte Auflage des vergangenen Kalenderjahres 
unterschritten wird. Eine Auflagenminderung ist nur dann ein zur Preisminderung 
berechtigter Mangel, wenn sie bei einer Auflage bis

  50.000 Exemplaren 20 v. H.
100.000 Exemplaren 15 v. H.
500.000 Exemplaren 10 v. H.

bei einer Auflage über 500 000 Exemplaren 5 v. H. beträgt.
Darüber hinaus sind bei Abschlüssen Preisminderungsansprüche ausgeschlos-
sen, wenn der Verlag dem Auftraggeber von dem Absinken der Auflage so recht-
zeitig Kenntnis gegeben hat, dass dieser vor Erscheinen der Anzeige vom Vertrag 
zurücktreten konnte.
18. Bei Ziffernanzeigen wendet der Verlag für die Verwahrung und rechtzeitige 
Weitergabe der Angebote die Sorgfalt eines ordentlichen Kaufmanns an. Ein-
schreibebriefe und Eilbriefe auf Ziffernanzeigen werden nur auf normalem Post-
weg weitergeleitet. Die Eingänge auf Ziffernanzeigen werden vier Wochen auf-
bewahrt. Zuschriften, die in dieser Frist nicht abgeholt sind, werden vernichtet. 
Wertvolle Unterlagen sendet der Verlag zurück, ohne dazu verpflichtet zu sein. 
Dem Verlag kann einzelvertraglich als Vertreter das Recht eingeräumt werden, die 
eingehenden Angebote anstelle und im erklärten Interesse des Auftraggebers zu 
öffnen. Briefe, die das zulässige Format DIN A4 (Gewicht 1000 g) überschreiten 
sowie Waren-, Bücher-, Katalogsendungen und Päckchen sind von der Weiterlei-
tung ausgeschlossen und werden nicht entgegengenommen. Eine Entgegennah-
me und Weiterleitung kann dennoch ausnahmsweise für den Fall vereinbart wer-
den, dass der Auftraggeber die dabei entstehenden Gebühren/Kosten übernimmt.

19. Druckunterlagen werden nur auf besondere Anforderung an den Auftraggeber 
zurückgesandt. Die Pflicht zur  Aufbewahrung endet drei Monate nach Ablauf des 
Auftrags.

20. Erfüllungsort ist Burg a. Fehmarn. Im Geschäftsverkehr mit Kaufleuten, juristi-
schen Personen des  Rechts oder bei öffentlich-rechtlichen Sondervermögen ist 
bei Klagen Gerichtsstand das für Burg a. Fehmarn zuständige Gericht. Soweit An-
sprüche des Verlages nicht im Mahnverfahren geltend gemacht werden, bestimmt
sich der Gerichtsstand bei Nicht-Kaufleuten nach deren Wohnsitz. Ist der Wohn-
sitz oder gewöhnliche Aufenthalt  des Auftraggebers, auch bei Nicht-Kaufleuten, 
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im Zeitpunkt der Klageerhebung unbekannt oder hat der Auftraggeber nach 
Vertragsschluss seinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt aus dem Gel-
tungsbereich des Gesetzes verlegt, ist als Gerichtsstand der Sitz des Verlages 
vereinbart.

Zusätzliche Geschäftsbedingungen

a) Bei fernmündlich aufgegebenen Anzeigen, Termin- und Ausgabenänderun-
gen, Textkorrekturen und Abbestellungen übernimmt der Verlag für Ubermitt-
lungsfehler keine Haftung.

b) Sind in der Anzeigenpreisliste Titel oder sonstige Verlagsdruckschriften mit 
eigenen Preisen aufgeführt, so ist für jede Ausgabe oder Ausgabenkombinati-
on ein besonderer Anzeigenabschluss zu tätigen. Liegt ein Abschluss für die 
Gesamtausgabe vor, so wird bei Belegung von Bezirksausgaben der sich aus 
dem Gesamtausgabenabschluss ergebende Nachlass gewährt; die hierauf ent-
fallenden Mengen zählen bei der Errechnung der Abnahmemenge (Gesamt-
ausgabenabschluss) nicht mit. Beim Anzeigendoppel geht in die Berechnung 
der Jahres-mm-Summe nur die einfache mm-Anzahl der Anzeige ein, bzw. gilt 
ein Anzeigendoppel bei der Berechnung der Jahres-Anzeigenmenge als eine 
Anzeige. Die über NBRZ geschalteten Anzeigen werden bei der Gewährung 
von Rabatten durch den Verlag nicht berücksichtigt. Das durch die Anzeigen-
strecken
erzielte Volumen wird nicht dem Abschlussvolumen für die Mengen bzw. Mal-
staffel zugerechnet.

Die errechneten Streckenpreise sind nicht weiter abschlussrabatt-, jedoch AE-
provisionsfähig.

c) Der Werbungtreibende hat rückwirkend Anspruch auf den seiner tatsächli-
chen Abnahme von Anzeigen innerhalb Jahresfrist entsprechenden Nachlass, 
wenn er zu Beginn der Frist einen Auftrag abgeschlossen hat, der aufgrund 
der Preisliste zu einem Nachlass von vornherein berechtigt. Der Anspruch auf 
rückwirkenden Nachlass erlischt, wenn er nicht innerhalb eines Monats nach 
Ablauf der Jahresfrist geltend gemacht wird.

d) Der Verlag wendet bei Entgegennahme und Prüfung der Anzeigentexte die 
geschäftsübliche Sorgfalt an, haftet jedoch nicht, wenn er von den Auftragge-
bern irregeführt oder getäuscht wird. Durch Erteilung eines Anzeigenauftrages 
verpflichtet sich der Inserent, die Kosten der Veröffentlichung einer Gegendar-
stellung, die sich auf tatsächliche Behauptungen der veröffentlichten Anzeige 
bezieht, zu tragen, und zwar nach Maßgabe des jeweils gültigen Anzeigentarifs.

e) Der Auftraggeber trägt die Verantwortung für den Inhalt und die rechtliche 
Zulässigkeit der für die Insertion zur Verfügung gestellten Text- und Bildun-
terlagen. Dem Auftraggeber obliegt es, den Verlag von Ansprüchen Dritter 
freizustellen, die diesen aus der Ausführung des Auftrages gegen den Verlag 
erwachsen.

f) Ansprüche bei fehlerhaften Wiederholungsanzeigen sind dann ausgeschlos-
sen, wenn der Werbungtreibende die Möglichkeit hatte, vor Drucklegung der 
nächstfolgenden Anzeige auf den Fehler hinzuweisen. Der Vergütungsanspruch 
des Verlages bleibt unberührt.

g) Aufträge für Empfehlungsanzeigen von Firmen des im Verbreitungsgebiet 
ansässigen Handels und Handwerks, worunter auch selbständig werbende Fi-
lialbetriebe fallen, werden zum Lokalpreis berechnet.
Verkaufsagenturen, Verkaufsstellen und Zweigniederlassungen von überregio-
nalen Verkaufsorganisationen, deren Insertion zentral verwaltet wird, sind keine 
ortsansässigen Scheidungsrecht darüber hat ausschließlich der Verlag. Auf den 
Lokalpreis (einschl. Kraftfahrzeugmarkt) kann keine Mittlervergütung gewährt 
werden.

h) Für Jahresabschlüsse ab 150 000 Millimeter und mehr sind Sondervereinba-
rungen möglich. Für Verlagsbeilagen, örtlich begrenzte Anzeigen und Sonder-
veröffentlichungen (Kollektive) können abweichende Preise vereinbart werden. 
Auch im übrigen behält sich der Verlag die Gewährung von Rabatten vor.

i) Für die Belegung einer Kombination ist eine einheitliche Anzeigengröße Vo-
raussetzung. Außerdem wird die Erscheinung in der gleichen Kalenderwoche 
zugrunde gelegt.

j) Bei blatthohen Anzeigen wird die volle Satzspiegelhöhe berechnet.

k) Datenschutz: Gemäß Bundesdatenschutzgesetz weisen wir darauf hin, dass 
im Rahmen der Geschäftsbeziehungen die erforderlichen Kunden- und Liefe-
rantendaten mit Hilfe der elektronischen Datenverarbeitung gespeichert wer-
den.

l) Etwaige Änderungen oder Stornierungen sind schriftlich mit genauer Angabe 
des Textes oder der Ausgabe  spätestens bis zum Anzeigenschluss, bei Beila-
genaufträgen wenigstens sechs Tage vor dem Streutermin zu übermitteln. Bei 
Abbestellungen gehen gegebenenfalls bereits entstandene Herstellungs- oder
Vorbereitungskosten zu Lasten des Auftraggebers.

m) Bei lnsolvenzen und gerichtlichen Vergleichen entfällt jeglicher Nachlass. 
Im Falle einer Klage wird der auf die streitgegenständliche Forderung gewährte 
Nachlass wieder belastet.

n) Eine Provision wird nur an die vom Verlag anerkannten Werbemittler vergü-
tet. Voraussetzung ist, dass Auftrag unmittelbar vom Werbemittler erteilt wird 
und Texte bzw. Druckunterlagen auch von ihm geliefert werden. Werbungsmitt-

ler und Werbeagenturen sind verpflichtet, sich in ihren Angeboten, Verträgen 
und mit den Werbungtreibenden an die Preisliste des Verlages zu halten. Die 
vom Verlag gewährte Vergütung darf an die Auftraggeber weder ganz noch 
teilweise weitergegeben werden. Für die Vermittlung von Aufträgen privater 
Auftraggeber wird eine Mittlungsvergütung nicht bezahlt.

o) Der Verlag behält sich vor, die Veröffentlichung von Sammelanzeigen ab-
zulehnen.

p) Kann infolge von Streikmaßnahmen innerhalb oder außerhalb des Verlages 
ein Anzeigenauftrag/Beilagenauftrag nicht zu dem Termin ausgeführt werden, 
der mit dem Auftraggeber vereinbart war, so ist der Verlag berechtigt, den Auf-
trag in der nächsterreichbaren Ausgabe auszuführen. Der Auftraggeber kann 
aus der Verschiebung des Ausführungszeitpunkts keinerlei MängeI-/Gewähr-
leistungsansprüche herleiten. Ein Ausgleichsanspruch des Auftraggebers be-
steht nur insoweit, als die Anzeige zu dem tatsächlichen Erscheinungstermin 
weniger gekostet hätte als an dem vereinbarten Termin.

q) Bei Beilagenaufträgen können Gewährleistungsansprüche nicht allein daraus 
abgeleitet werden, dass in einzelnen Exemplaren der Druckschrift die Beilage 
(z. B. infolge technischer Probleme oder Trägerverschulden)
fehlt oder mehrfach eingelegt ist. Gewährleistungsrechte entstehen erst dann, 
wenn die Beilage in mindestens 10 % der Auflage fehlt.

r) Der Auftraggeber ist zur unverzüglichen Überprüfung der ihm übersandten 
Rechnungen, Gutschriften, Bonusabrechnungen usw. verpflichtet. Reklamati-
onen müssen innerhalb von vier Wochen nach Eingang  der jeweiligen Schrift-
stücke schriftlich geltend gemacht werden, ansonsten gelten sie als akzeptiert.
Der Auftraggeber erklärt sich mit der Übersendung elektronischer Rechnungen 
per E-Mail einverstanden.

s) Für die Gewährung eines Konzernrabatts für Tochtergesellschaften ist der 
schriftliche Nachweis einer mehr als 5O-prozentigen Kapitalbeteiligung erfor-
derlich. Der Verlag gewährt Konzernrabatt nur bei organisierten Zusammen-
schlüssen. Dies gilt nicht für den Zusammenschluss verschiedener selbstän-
diger hoheitlicher Organisationen oder bei Zusammenschlüssen, bei denen 
Körperschaften des Rechts beteiligt sind.

t) Für alle Anzeigenaufträge gelten die allgemeinen und zusätzlichen Geschäfts-
bedingungen. Die zusätzlichen Geschäftsbedingungen gehen im Zweifelsfalle 
den allgemeinen Geschäftsbedingungen vor. Weichen Auftrag oder die ihm 
vom Auftraggeber zugrunde gelegten Bedingungen von den allgemeinen oder 
zusätzlichen Geschäftsbedingungen des Verlages ab, so gelten die Bedingun-
gen des Verlages, wenn nicht der Auftraggeber binnen sechs Tagen seit Auf-
tragsbestätigung durch den Verlag schriftlich widerspricht.

u) Der Auftraggeber erklärt sich damit einverstanden, dass die Anzeige auch in 
Onlinediensten erscheint.

v) Der Verlag ist weder verpflichtet noch bereit, an Streitbeilegungsverfahren 
vor einer Verbraucherschlichtungsstelle teilzunehmen.

Zusätzliche Geschäftsbedingungen für die digitale
Übermittlung von Druckunterlagen für Anzeigen

a) Digitale Druckunterlagen sind solche, welche per Datenträger (z. B. USB-
Stick, CD-ROM), direkt oder indirekt per Fernübertragung (z. B. E-Mail) an den 
Verlag papierlos übermittelt werden.

b) Unerwünschte Druckresultate (z. B. fehlende Schriften, falsche Rasterweite), 
die sich auf eine Abweichung des Kunden von den Empfehlungen des Verla-
ges zur Erstellung und Ubermittlung von Druckunterlagen zurückführen lassen 
(siehe „Digitale Anzeigenübermittlungf“ in dieser Preisliste), führen nicht zu Ge-
währleistungsansprüchen, insbesondere zu keinem Preisminderungsanspruch.

c) Für die Übertragung von digital übermittelten Druckvorlagen dürfen nur 
geschlossene Dateien inkludierten verwendet werden, also solche Dateien, 
an denen der Verlag inhaltlich keine Möglichkeit der Veränderung hat. Offe-
ne Dateien, z. B. Dateien, welche unter Corel Draw, QuarkXPress, Freehand 
gespeichert wurden, können vom Verlag nicht weiterverarbeitet werden. Der 
Verlag kann bei offenen Dateien für die inhaltliche Richtigkeit nicht in Anspruch 
genommen werden.

d) Bei Übermittlung von mehreren zusammengehörenden Dateien hat der Kun-
de dafür Sorge zu tragen dass diese Dateien innerhalb eines gemeinsamen 
Verzeichnisses (Ordner) gesendet bzw. gespeichert werden.

e) Digital übermittelte Druckvorlagen für Farbanzeigen können nur mit einem 
auf Papier gelieferten Farb-Proof zuverlässig verarbeitet werden. Ohne Farb-
Proof sind Farbabweichungen unvermeidbar, der Kunde kann hleraus keinerlei 
Gewährleistungsrechte geltend machen, insbesondere keinen Preisminde-
rungsanspruch.

f) Der Kunde hat vor einer digitalen Übermittlung von Druckunterlagen dafür 
Sorge zu tragen, dass die übermittelten Dateien frei von evtl. Computerviren 
sind. Entdeckt der Verlag auf einer ihm übermittelten Datei Computerviren, wird 
diese Datei sofort gelöscht,  ohne dass der Kunde hieraus Ansprüche geltend 
machen könnte.
Der Verlag behält sich zudem vor, den Kunden auf Schadenersatz in Anspruch 
zu nehmen, wenn durch den Kunden iniltrierten Computerviren dem Verlag 
Schäden entstehen.



Fehmarnsches Tageblatt
Die Tageszeitung der größten Insel Schleswig-Holsteins 

• Fehmarn und des Seeheilbades Großenbrode an der Vogelfluglinie.

Verkaufte Auflage: IVW 2/2025 - 1808

Fehmarn

• 	Sich entwickelnde Ostsee-Insel mit inzwischen über 13.000 Einwohnern, einer sehr guten Infrastruktur und viel Natur.

• 	Sonnenreiche Insel mit quirliger Inselhauptstadt Burg und dem bekannten Südstrand. Mit 420.000 Urlaubsgästen und über drei Millionen 
	 Übernachtungen jährlich. Beliebte Ferieninsel und Campingparadies. Eine Hochburg für Wassersportler.

• 	Fährhafen Puttgarden 
	 Deutschlands Tor nach Skandinavien mit der größten Baustelle Nordeuropas

• 	Einer der fruchtbarsten Ackerbaustandorte Deutschlands. Fehmarns Landwirte setzen auf regenerative Energien und waren 
	 Vorreiter der Windenergie

•  Beschauliche Häfen und Kommunalhafen Burgstaaken mit Fischergenossenschaft

Fehmarn
Großenbrode

Burg / Fehmarn

Insel Fehmarn

Petersdorf

Puttgarden

Ostsee

Ostsee

Heiligenhafen

Oldenburg i. Holst.

Großenbrode

Neukirchen
Gremersdorf

Heringsdorf

Heiligenhafener Post
Die Heimatzeitung für Heiligenhafen seit mehr als 125 Jahren.

Verkaufte Auflage: IVW 2/2025 - 1257

Heiligenhafen

• 	 Idyllisches, historisch gewachsenes Städtchen mit 10.000 Einwohnern.
• 	 Beliebter Küstenort mit Badestrand, Steilküste und Naturschutzgebiet Graswarder. 
•	 Jedes Jahr werden 195.000 Urlaubsgäste und 875.000 Übernachtungen gezählt. 
•	 Attraktiver Touristenort mit Erlebnisseebrücke in Ostholstein
• 	 Großer Yachthafen und Fischereihafen mit Angelsport
• 	 Verkehrsgünstig gelegen an der A1 (Lübeck-Kopenhagen) mit idealen Ansiedlungsmöglichkeiten für Gewerbe.

Großenbrode

• 	  Ferienort auf der Halbinsel Wagrien am Fehmarnsund 
• 	  Urlaubsparadies mit bester Anbindung an die Vogelfluglinie
• 	  Natur und Ostseestrand mit Seebrücke
• 	  Marina, Yachtwerft, Wassersport und Sportboothafen
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1  
  Die Ippen-Verlagsgruppe

Das Ippen-Netzwerk
• 80 Tageszeitungen
• 3,1 Mio. Leser 
• 1 Ansprechpartner

Die Ippen-Verlagsgruppe umfasst Tageszeitungs- 
verlage von Fehmarn bis Rosenheim.

Als Teil des Ippen-Netzwerks vermitteln wir Ihren 
Auftrag gerne an unsere Partnerverlage weiter.

Gerne erstellen wir für Sie ein 
maßgeschneidertes Angebot.

München

Kassel

Göttingen

Hannover
Gronau

Berlin

Hamburg

Bremen

Syke
Uelzen

Fehmarn

Dortmund
Hamm

Rosenheim

Gießen

Darmstadt
Mainz

Frankfurt
Offenbach

Münchner Merkur / tz

HNA Hessische/Niedersächsische Allgemeine

Gießener Allgemeine

RheinMain.Media

Offenbach-Post

Mediengruppe Westfälischer Anzeiger

Allgemeine Zeitung der Lüneburger Heide

Mediengruppe Kreiszeitung Syke

Leine-Deister-Zeitung

Fehmarnsches Tageblatt

 

Score Media Group GmbH & Co. KG
info@score-media.de
www.score-media.de

Ihre Kampagne in mehr als 
420 regionalen Tageszeitungsmarken

Score Media ist die nationale Vermarktungsplattform  
für regionale Tageszeitungsmarken.
Unser Portfolio erreicht monatlich 62 Mio. Leser*innen –  
direkt vor Ort überall in Deutschland.

Von der (Media-)Planung über Ideenfindung und  
Kreation bis zur Einbuchung und zum digitalen Beleg versand: 
Sie erhalten alles aus einer Hand.

Kontaktieren Sie uns.  

Im E-Paper, online und gedruckt

Kontakt:

Telefon: 0 43 71 - 86 75 20
anzeigen@fehmarnsches-tageblatt.de 
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